
 
 

1 
 

Zápis 
z 8. veřejného zasedání Zastupitelstva města Nýrska konaného 

dne 4. 3. 2024 
v 16. 00 hodin ve společenském sále Městské knihovny v Nýrsku. 

 
Přítomni: členové ZM dle presenční listiny 
Omluveni: pan Kalivoda, pan Maglovský a pan Vítovec 
 
Pan starosta přivítal zastupitele města a přítomné občany, zahájil 8. veřejné zasedání 
a ujal se řízení jednání. Veřejné zasedání ZM bylo svoláno a vyhlášeno podle § 92 
odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan 
starosta konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZM a proto je usnášení 
schopno ve všech bodech programu. Navrhl, aby hlasování bylo veřejné. Hlasování 
řídil pan starosta. 
Hlasování (10 pro: 0 proti: 0 zdrželo se) 
 
Ing. Hošková, ověřovatelka zápisu ze 7. veřejného zasedání členů ZM, konaného dne  
11. 12. 2023, konstatovala, že zápis odpovídá průběhu jednání a že nebyly shledány 
nedostatky. Zápis doporučila ke schválení. Hlasování řídil pan starosta. 
Zápis schválilo (10:0:0) 
 
Do návrhové komise pro přípravu usnesení byli navrženi a schváleni s výsledkem 
(8:0:2): 

pan Šťasta, pan Václavovic 
 
Za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání byli navrženi a schváleni s výsledkem 
(8:0:2): 

Ing. Irlbeková, pan Kolář 
 
Zapisovatelkou byla navržena a zvolena Ing. Lucie Václavovicová (10:0:0) 
 
Pan starosta předložil návrh programu dnešního jednání: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z předchozích zasedání 
3. Zpráva o výsledku hospodaření v hospodářské činnosti města Nýrska za rok 

2023 
4. Vyhlášení programu pro příjemce dotací v oblasti sportovní, kulturní a zájmové 

činnosti občanů města v roce 2024 
5. Vyhlášení programu pro žadatele a příjemce z programu zachování zdravotní 

péče 2024 
6. Projednání prominutí odvodu finančních prostředků za porušení rozpočtové 

kázně – Technické služby města Nýrska 
7. Projednání prodeje a nabytí pozemků 
8. Projednání podání žádosti o dotaci  
9. Změna OZV o městské policii 
10. Různé  
11. Diskuse 
12. Závěr 
 



 
 

2 
 

Pan starosta navrhl, aby diskuse a usnesení k jednotlivým bodům programu probíhala 
ihned po předložení návrhu. Všechna hlasování v průběhu zasedání bude řídit pan 
starosta. 
ZM schválilo program a způsob vedení diskuse bez připomínek (10:0:0) 
 
Pan starosta pronesl prohlášení v souladu se zněním § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan starosta vyzval zastupitele 
města, aby se přihlásili k prohlášení o střetu zájmů i během jednání.  
 
Ad/2  
Mgr. Pavlík přednesl zprávu kontrolního výboru o kontrole usnesení ZM ze 7. 
veřejného zasedání, konaného dne 11.12.2023. Všechna usnesení z minulých 
zasedání jsou v pořádku.  
ZM bere zprávu na vědomí 
 
Ad/3  
Paní Sýkorová seznámila zastupitele s materiálem „Projednání výsledku hospodaření 
z hospodářské činnosti města Nýrska za rok 2023.“  
 
Hospodářská činnost města za rok 2023 skončila se ziskem 7.985.690,99 Kč. Celkové 
výnosy činily 14.614.408,72 Kč, celkové náklady činily 6.628.717,73 Kč. Podrobný 
přehled nákladů a výnosů -  viz příloha. Nerozdělený zisk minulých let činí  
2.555.332,37 Kč, po přičtení HV za rok 2023 částka k převodu hospodářského 
výsledku do rozpočtu roku 2024 činí 10.541.023,36 Kč. 
Návrh na převod části hospodářského výsledku do rozpočtu města v roce 2024 činí 
4.000.000 Kč. Tato částka je součástí schváleného rozpočtu na rok 2024. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Václavovic 
přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení  8/76/2024 
(10-0-0)                     
 
Ad/4  
Paní Bechyňová seznámila zastupitele s materiálem „Vyhlášení programů pro 
příjemce dotací v roce 2024.“ 
 
Dne 11. 12. 2023 schválilo zastupitelstvo města rozpočet na rok 2024. Ve schváleném 
rozpočtu výdajů je počítáno i s poskytnutím programových dotací v roce 2024 v celkové 
výši 1.200 tis. Kč. V souladu s § 10a a §10c zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, město Nýrsko navrhuje zveřejnění 
programů pro příjemce dotací v roce 2024. Zveřejněny budou dva programy dle druhu 
podporované oblasti. Jedná se o program „Podpora sportovní činnosti občanů města“ 
a program „Podpora kulturní a zájmové činnosti občanů města“. Konkrétní podmínky 
jsou uvedeny v pravidlech pro poskytování dotací dle jednotlivých programů – viz 
příloha. Veškeré informace budou zveřejněny na stránkách města.  
Uzávěrka příjmu žádostí o dotace v obou programech je do 30. 4. 2024. Rozhodování 
o přidělení dotací proběhne ve 20. kalendářním týdnu. 



 
 

3 
 

Zveřejněním těchto programů není omezeno podání individuálních žádostí v průběhu 
celého roku 2024 včetně žádostí jednotlivců na mimořádnou reprezentaci města v 
oblasti sportu či kultury. 
Rozhodování o poskytnutí dotací nad 250 tis. Kč je vyhrazeno dle § 85 písm. c) zákona 
číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, zastupitelstvu 
města. Schvalování návrhu poskytnutých dotací jednotlivým sportovním, kulturním a 
zájmovým organizacím bude na programu červnového veřejného zasedání 
zastupitelstva města. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Šťasta 
přednesl návrh na usnesení. 
Usnesení 8/77/2024    
(10-0-0) 
      
Ad/5 
Mgr. Denková seznámila zastupitele s materiálem „Zveřejnění programu pro příjemce 
dotace v oblasti zdravotnictví pro rok 2024.“ 
 
Město Nýrsko v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 128/2000Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje Pravidla pro žadatele 
a příjemce dotace z dotačního programu „Podpora udržitelnosti ambulantní zdravotní 
péče města Nýrska 2024“ (dále také jen „Pravidla“). 

Účelem dotačního programu je finančně podpořit zachování ambulantní lékařské 
a zdravotnické péče poskytovatelů zdravotních služeb ve městě Nýrsku. 

Důvodem podpory je zajistit dostupnost ambulantní zdravotní péče u poskytovatelů 
zdravotních služeb a zamezit jejímu omezení či úplnému ukončení. Program by měl 
podpořit projekty, jejichž cílem je udržet stávají poskytovatele v našem městě. 

Celková částka na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu činí 1.000.000 Kč. 
Tato částka je uvolněna z rozpočtu města Nýrska. Výše dotací na jednotlivé oblasti 
jsou obsahem pravidel programu. 

Uzávěrka příjmu žádostí o dotace v obou programech je do 30. 4. 2024. Rozhodování 
o přidělení dotací proběhne ve 20. kalendářním týdnu. 
 
Rozhodování o poskytnutí dotací nad 250 tis. Kč je vyhrazeno dle § 85 písm. c) zákona 
číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvu města. 
Schvalování návrhu poskytnutých dotací bude na programu červnového veřejného 
zasedání zastupitelstva města. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Václavovic 
přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení  8/78/2024     
(10-0-0) 
 
 
 



 
 

4 
 

Ad/6 
Pan Kolář seznámil zastupitele s materiálem „Prominutí odvodu finančních 
prostředků za porušení rozpočtové kázně.“  
 
Město Nýrsko (dále jen „zřizovatel“) vykonalo u příspěvkové organizace Technické 
služby města Nýrska veřejnosprávní kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb. (Zákon o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů). Na základě 
vykonané kontroly bylo zjištěno, že došlo k porušení rozpočtové kázně. Z tohoto 
důvodu zřizovatel uložil příspěvkové organizaci odvod finančních prostředků v celkové 
výši 1.873.520,81 Kč do svého rozpočtu. Rozhodnutí bylo schváleno usnesením 
Zastupitelstva města Nýrska dne 11. 12. 2023.  
Ředitel Technických služeb města Nýrska podal písemné vysvětlení, proč k porušení 
rozpočtové kázně došlo (viz. příloha) a žádá o prominutí odvodu finančních 
prostředků do rozpočtu zřizovatele.  
Dle § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů navrhujeme z důvodu zamezení tvrdosti prominout příspěvkové organizaci 
Technické služby města Nýrska, IČ: 71229183, odvod finanční částky ve výši 
1.873.520,81 Kč do rozpočtu zřizovatele. 
Prominutí odvodu finančních prostředků bylo projednáno na zasedání finančního 
výboru, který jej doporučil zastupitelstvu ke schválení. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Šťasta 
přednesl návrh na usnesení. 
Usnesení  8/79/2024  
(8-0-2) 
 
   
Ad/7 
Ing. Rubáš seznámil zastupitele s materiálem „Projednání prodeje a nabytí pozemků.“  
 
1) Město Nýrsko, IČ 00255921, se sídlem Náměstí 122, 340 22 Nýrsko požádalo 

vlastníka pana M. K., bytem 3243, Praha o prodej nově vzniklé pozemkové parcely 
č. 1661/1 – ostatní plocha, o výměře 47 m2 v k.ú. Zelená Lhota dle geometrického 
plánu č. 424-1/2023 z pozemkové parcely č. 1387/43 – ostatní plocha v k.ú. Zelená 
Lhota. Cena ve výši 250,- Kč/m2. Celková cena 11.750,- Kč. 

 
2) MUDr. K. K., PhD., bytem 86, Plzeň podal žádost o koupi části pozemku 

z pozemkové parcely č. 2468/80 – ostatní plocha, o výměře 749 m2 v k.ú. Nýrsko. 
Žadatel MUDr. K., PhD. je vlastníkem sousední pozemkové parcely č. 2468/35 – 
orná půda v k.ú. Nýrsko, na které probíhá výstavba rodinného domu. Požadovaná 
část pozemkové parcely by žadateli umožnila posunutí plotu při otevírání posuvné 
příjezdové brány bez složitějších technických řešení. Cena stanovena ve výši 
250,- Kč/m2. Geometrické zaměření a poplatek na vklad do katastru nemovitostí 
na vrub žadatele.  

 
3) Společnost Lesy ČR s.p., IČ 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 

Hradec Králové podala žádost o odkoupení pozemkové parcely č. 499/1 – ostatní 
plocha, o výměře 96 m2 v k.ú Stará Lhota a pozemkové parcely č. 95 – ostatní 
plocha, o výměře 221 m2 v k.ú. Suchý Kámen, které jsou ve vlastnictví Města 



 
 

5 
 

Nýrska. Na 6. veřejném zasedání Zastupitelstva města Nýrska usnesením č. 63.2 
byla schválen prodej. Nyní předložen Znalecký posudek č. 005647/2024 
vyhotovený znalcem Ing. Václavem Vlčkem, kterým byla stanovena cena ve výši 
31.700,- Kč, tj. 100,- Kč/m2.  

 
4) Lesní společnost Královský Hvozd a.s., IČ 45352003, se sídlem Strážovská 765, 

340 22 Nýrsko podala žádost o koupi části pozemku z pozemkové parcely č. 1909 
– ostatní plocha, o výměře 1215 m2 v k.ú. Nýrsko dle geometrického zaměření dle 
skutečného oplocení. Cena stanovena ve výši 250,- Kč/m2. Geometrické zaměření 
a poplatek na vklad do katastru nemovitostí na vrub žádající společnosti.  

 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Václavovic 
přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení 8/80.1/2024   Usnesení 8/80.2/2024  
(10-0-0)     (10-0-0) 
Usnesení 8/80.3/2024   Usnesení 8/80.4/2024  
(10-0-0)     (10-0-0) 
 
Ad/8 
Mgr. Pavlík seznámil zastupitele s materiálem “Schválení podání žádostí o dotace do 
vypsaných titulů.“  
 
Plzeňský kraj a Ministerstvo zemědělství od 1. 1. 2024 vypisuje průběžně dotační 
výzvy. Od začátku roku byly podány již některé žádosti o dotace a některé se budou 
teprve do dotačních výzev podávat. Tyto dotační výzvy je vhodné využít z důvodu 
možného získání finančních prostředků na plánované projekty, které bude realizovat 
Město Nýrsko. 
 
Dotace Ministerstva zemědělství: 
 

1) „Lesní cesta Blata “  

Jedná se o stavební úpravu stávající veřejně přístupné účelové komunikace -  
rekonstrukci lesní cesty v délce 558,47 m v k.ú. Blata, kdy dojde ke zhodnocení 
kategorie lesní cesty z L2L na 1L 4,0/30. Akce navazuje na předchozí etapy 
rekonstrukce lesní cesty Blata. 
Dotace bude podána do 3. kola příjmu žádostí na podporu rozvoje venkova ze 
Strategického plánu Společné zemědělské politiky 2023-2027, intervence 36.73 – 
Investice do lesnické infrastruktury, záměr a) Investice do lesních cest.  
Na akci lze z dotace žádat o částku 80% způsobilých výdajů. Rozpočtová cena akce 
se pohybuje ve výši 1. 344. 610,- Kč bez DPH. 

 
Dotace Plzeňského kraje: 

 
1) Oprava místní komunikace Hodousice-Dešenice, IV.etapa 

Jedná se o navazující opravu místní komunikace v k.ú. Hodousice na p.p.č. 1688,  
v délce 315 m. V celém rozsahu úpravy bude provedena oprava asfaltových vrstev 
s vyrovnáním příčného profilu, bude položena vyrovnávací vrstva z asfaltového 
betonu, na kterou bude aplikován spojovací postřik. Dále bude položena ložní vrstva 



 
 

6 
 

se spojovacím postřikem a nová obrusná vrstva. Veškeré opravy komunikace budou 
provedeny tak, aby nebyla navýšena původní niveleta a v maximální tloušťce 
odebraného stávajícího povrchu 10 cm, taktéž nová povrchová tloušťka bude do 10 
cm. 
Na tuto akci byla podána žádost do dotačního programu: Program stabilizace 
venkova PK 2024, dotační titul - PSOV PK 2024 – PROJEKTY OBCÍ. Z titulu bylo 
požádáno o max. částku 300.000,- z celkových nákladů akce 814.324,48 Kč. 
 
2) Bystřice nad Úhlavou, Kaple Nejsvětější Trojice 

 
Jedná se o stavební práce na rekonstrukci střechy – klempířské práce, krov, krytina. 
Objekt je památkově chráněný, proto podléhá speciálním stavebním pracím. 
Na tuto akci byla podána žádost do dotačního programu: Zachování a obnova 
kulturních památek PK 2024, dotační titul č.1. Zachování a obnova památkové 
hodnoty a podstaty nemovité kulturní památky nebo národní kulturní památky 2024. 
Celkové rozpočtové náklady činí 629 820,40 Kč bez DPH a bylo žádáno o dotaci ve 
výši 80%. 

 
3) „Trhací mapy – vyhlídkové okruhy okolím Nýrska“ 

Jedná se o dotisk a aktualizaci trhacích map pro IC Města Nýrska v počtu 5000 ks 
a celkových nákladech 16 900 Kč, kdy bylo z dotačního programu Podpora 
činnosti informačních center na území Plzeňského kraje pro rok 2024 požádáno o 
celou částku. 
 
4) „Hala – výměna kotle“ 

V dotačním titulu Školní sportoviště v roce 2024 v rámci dotačního programu 
Podpora vybudování a modernizace sportovišť bylo požádáno o dotaci na 
výměnu kotle v hale z důvodu jeho stáří, kdy značně přesluhuje a přestává plnit 
svou funkci. Celkové náklady na výměnu činí 209 486,-Kč a bylo požádáno o 
max. možnou podporu 70%. 
 
5) „Modernizace vytápění a ohřevu vody – kabiny fotbalové hřiště“ 

V rámci této akce se jedná o výměnu stávajícího kotle a příslušných rozvodů 
v kabinách na fotbalovém hřišti, a to z důvodu jejich stáří a špatné funkčnosti. 
Celkové náklady činí 530 157,-Kč a z dotačního titulu Podpora vybudování a 
modernizace sportovišť v roce 2024 v rámci stejnojmenného programu bylo 
požádáno o max. možnou dotaci ve výši 80%. 

 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Šťasta 
přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení 8/81/2024     
(10-0-0) 
 
Ad/9 
Ing. Irlbeková seznámila zastupitele s materiálem “Změna OZV o městské policii.“ 
V tomto materiálu jde o změnu OZV o městské policii, která byla vydána dne 
9.11.1992. Městská policie jako orgán obce, který zabezpečuje místní záležitosti 



 
 

7 
 

veřejného pořádku v rámci působnosti obce a plní další úkoly stanovené zákonem, 
zřizuje a zrušuje zastupitelstvo obce obecně závaznou vyhláškou. V Nýrsku byla 
městská policie zřízena obecně závaznou vyhláškou č. 2/1992  ze dne 9. 11. 1992 s 
účinností od 1.1.1993, začala fungovat v průběhu roku 1993. Zmocnění k vydání 
obecně závazné vyhlášky obce jsou obsažena v ustanovení § 1 odst. 1 zákona  
č. 553/1991Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOP“). 
Citované zmocnění umožňuje obcím, aby obecně závaznou vyhláškou zřídily či zrušily 
obecní policii. Smyslem vyhlášky nemá být určovat náplň činnosti obecní policie, 
protože ten je daný zákonem, ale jde pouze o formální akt zastupitelstva, jímž je obecní 
policie zřízena nebo zrušena. K provedení ZOP byla vydána vyhláška Ministerstva 
vnitra č. 418/2008 Sb., která stanoví odborné předpoklady strážníka, způsob jejich 
ověřování, postup při vydávání osvědčení o splnění stanovených odborných 
předpokladů strážníka a také jednotné prvky stejnokrojů strážníků a označení 
motorových vozidel obecní policie. Zároveň bylo zrušeno výslovné zákonné zmocnění 
ke stanovení podrobností stejnokroje (výstrojního předpisu) obecní policie formou 
obecně závazné vyhlášky. Obsah vyhlášky, jíž se zřizuje obecní policie, tak je velmi 
omezený a tedy i stručný. Obec není oprávněna v obecně závazné vyhlášce upravovat 
pravomoci, oprávnění a povinnosti strážníků obecní policie, stejně tak jako působnost 
obecní policie, které by byly stanoveny nad rámec zákona o obecní polici nebo v 
rozporu s ním. Zákonné zmocnění v ZOP k vydání obecně závazné vyhlášky o zřízení, 
příp. o zrušení obecní policie, předpokládá pouze konstatování, že se obecní policie 
zřizuje, příp. zrušuje. Zároveň však není vyloučeno jednou obecně závaznou 
vyhláškou upravit zřízení obecní policie a současně podrobnosti stejnokroje strážníků 
obecní policie a podrobnosti o jeho nošení. Stávající OZV města Nýrska o městské 
policii výhradně přebírá text ZOP, a to v některých případech ani ne důsledně. Navíc, 
pochopitelně, jde o znění zákona platného v době vydání OZV, který byl od té doby 
změněn, a to v některých případech vcelku zásadně. OZV tedy v současné době ani 
neodpovídá zákonné úpravě. 
V jednoznačném rozporu se zákonem je OZV v §2, kdy svěřuje radě města pověřit 
plněním některých úkolů při řízení MP určeného strážníka – velitele, přičemž tuto 
kompetenci zákon výslovně vyhrazuje zastupitelstvu města - § 3 odst.2 ZOP. V §4 
upravujícím požadavky na strážníka je jejich výčet je oproti zákonu neúplný a jde tedy 
o nepřípustné omezení zákonných požadavků obecní normotvorbou, a to včetně 
stanovení odlišné věkové hranice - § 4 ZOP. Výčet oprávnění strážníka v §7 je v 
rozporu se zákonem, který pro jednotlivé úkony strážníka stanoví další podmínky či 
okolnosti - § 11 a násl ZOP. Úprava náhrady škody dle §10 také doznala v zákoně 
změny- § 24 ZOP. Tento výčet obsahuje jen zásadní neshody. Ačkoliv v obecné rovině 
není vyloučeno citovat v OZV text zákona, Ústavní soud to akceptuje pouze v případě, 
kdy je to odůvodněno potřebou systematické úpravy, příp. navázáním dalších 
ustanovení, jež převzatá ustanovení konkretizují. Úskalím tohoto přístupu, který se 
ukazuje i v případě OZV 2/1992, je nutnost reagovat na změny zákona změnou OZV 
(zákon o obecní policii byl novelizován23x). 
Ze shora uvedených důvodů se navrhuje změnit stávající znění OZV o městské policii 
z r. 1992 tak, že bude obsahovat výrok o zřízení městské policie. Činnost městské 
policie bude řízena nadále zákonem a dalšími souvisejícími právními předpisy, tak jako 
tomu fakticky bylo doposud. Je proto navrhováno změnit OZV č. 2/1992 tak, aby byla 
zachována kontinuita zřízení městské policie.  
Způsob úpravy OZV a připojený návrh byl doporučen dozorovým orgánem. 
  



 
 

8 
 

K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Václavovic 
přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení 8/82/2024     
(10-0-0) 
 
Ad/10 
Mgr. Denková seznámila zastupitele s materiálem “Projednání poskytnutí dotace na 
podporu stabilizace nových lékařů v Nýrsku.“  
 
Město Nýrsko zveřejnilo v roce 2023 dotační program " Pro poskytování dotací na 
podporu stabilizace nových lékařů v Nýrsku“ (dále jen „Program“) na dobu neurčitou, 
a to vyvěšením na úřední desce MěÚ Nýrsko a zveřejněním na webových stránkách 
města, včetně pravidel pro poskytování dotací. 
Společnost s ručením omezeným M&M Doktorky, IČ 21338353, podala žádost o 
poskytnutí dotace dle Programu. Žádá o dotaci dle bodu č. 3.1.1. Programu a o dotaci 
dle bodu č. 3.1.2. Programu v maximální výši.  
Komise jmenovaná starostou města žádost posoudila a předložila návrh k projednání 
finančnímu výboru. Finanční výbor žádost posoudil a navrhl ji ke schválení a následně 
k uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotace. 
Rozhodování o poskytnutí dotací nad 250 tis. Kč je vyhrazeno zastupitelstvu města dle 
§ 85, písm. c) zákona č. 128/2000Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Šťasta 
přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení 8/83/2024     
(10-0-0) 
 
Ad/11 
Diskuse  
 
 Bez příspěvků. 

 
Ad/12 
Závěr zasedání. Pan starosta poděkoval přítomným za účast a veřejné zasedání 
ukončil /17.10 hodin/. 
 
Nýrsko dne 4. 3. 2024  
Zapsala: Ing. Lucie Václavovicová 
 
 
                                                                                                Ing. Miloslav Rubáš v. r. 
                                                                                                 starosta města Nýrska 
 
 
 
Zápis byl ověřen dne 5. 3. 2024  





 
 

1 
 

Usnesení z 8. veřejného zasedání Zastupitelstva města Nýrska konaného           
dne 4. 3. 2024 v 16. 00 hodin 

ve společenském sále Městské knihovny v Nýrsku. 
 
76. Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje hospodaření hospodářské činnosti za rok 
2023 a převod části hospodářského výsledku v roce 2024 ve výši 4.000.000 Kč do 
rozpočtu města Nýrska. 
 
77. Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje zveřejnění programů „Podpora sportovní 
činnosti občanů města“ a program „Podpora kulturní a zájmové činnosti občanů města 
s termínem podání žádostí do 30. 4. 2024. 
 
78. Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje zveřejnění programu „Podpora udržitelnosti 
ambulantní lékařské a zdravotnické péče města Nýrska 2024“, s termínem podání 
žádostí do 30. 4. 2024. 
 
79. Zastupitelstvo města Nýrska, na základě doporučení finančního výboru, v souladu 
s ustanovením § 84 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dále v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo 
z důvodu zamezení tvrdosti o prominutí odvodu finanční částky do rozpočtu zřizovatele 
Technickým službám města Nýrska, IČ: 71229183 ve výši 1.873.520,81 Kč. 
 
Zastupitelstvo Města Nýrska rozhodlo v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona číslo 
128/2000 Sb. o obcích (obecních zřízeních) ve znění pozdějších změn a doplňků: 
80.1 Koupit nově vzniklou pozemkovou parcelu č. 1661/1 – ostatní plocha, o výměře 
47 m2 v k.ú. Zelená Lhota dle geometrického plánu č. 424-1/2023 z pozemkové 
parcely č. 1387/43 – ostatní plocha v k.ú. Zelená Lhota od vlastníka pana M. K. za 
cenu ve výši 250,- Kč/m2 do vlastnictví Města Nýrska za celkovou cenu ve výši 
11.750,- Kč. 
 
80.2 Prodat část pozemku z pozemkové parcely č. 2468/80 – ostatní plocha, o výměře 
749 m2 v k.ú. Nýrsko dle geometrického zaměření za cenu 250,- Kč/m2 žadateli MUDr. 
K. K., PhD. Náklady spojené s geometrickým zaměřením a s vkladem na katastr 
nemovitostí na vrub žadatele.  
 
80.3 Prodat pozemkovou parcelu č. 499/1 – ostatní plocha, o výměře 96 m2 v k.ú. 
Stará Lhota a pozemkovou parcelu č. 95 – ostatní plocha, o výměře 221 m2 v k.ú. 
Suchý Kámen za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 31.700,- Kč. Náklady 
na znalecký posudek a vklad do katastru nemovitostí na vrub žadatele Lesy ČR s.p. 
 
80.4 Prodat část pozemku z pozemkové parcely č. 1909 – ostatní plocha, o výměře 
1215 m2 v k.ú. Nýrsko dle geometrického zaměření za cenu 250,- Kč/m2. Náklady na 
geometrické zaměření a s vkladem do katastru nemovitostí na vrub žádající 
společnosti Lesní společnost Královský Hvozd a.s. 
 



 
 

2 
 

81. Zastupitelstvo města Nýrska bere na vědomí a schvaluje podání dotací do výše 
uvedených výzev. 
 
82. Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku města 
Nýrska, kterou se mění vyhláška č. 2/1992 o městské policii. 
 
83. Zastupitelstvo města Nýrska rozhodlo dle § 85, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí 
dotace dle Programu pro poskytování dotací na podporu stabilizace nových lékařů v 
Nýrsku dle bodu č. 3.1.1. a 3.1.2. v maximální výši s M&M Doktorky s.r.o., IČ 
21338353. 
 
 

 
 
Nýrsko dne 4. 3. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
          Mgr. Eva Denková v. r.                           Ing. Miloslav Rubáš v. r.  
           místostarostka města               starosta města  

  


	01_Zápis 4.3.2024 - zápis + příloha
	Zápis
	Pan starosta přivítal zastupitele města a přítomné občany, zahájil 8. veřejné zasedání a ujal se řízení jednání. Veřejné zasedání ZM bylo svoláno a vyhlášeno podle § 92 odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan star...
	Ad/2
	Usnesení  8/76/2024
	(10-0-0)
	Usnesení 8/77/2024
	Mgr. Denková seznámila zastupitele s materiálem „Zveřejnění programu pro příjemce dotace v oblasti zdravotnictví pro rok 2024.“
	Usnesení  8/78/2024
	Usnesení  8/79/2024
	Usnesení 8/80.1/2024   Usnesení 8/80.2/2024
	Usnesení 8/80.3/2024   Usnesení 8/80.4/2024
	Usnesení 8/81/2024
	Usnesení 8/82/2024
	Usnesení 8/83/2024



	02_příloha_vyjádření
	03_Zápis 4.3.2024 - usnesení

